
                                             
                                                           

PÍSEMNÁ VÝZVA K PODÁNÍ 

NABÍDKY

pro užší řízení podle zákona č.137/2006 Sb. o veřejných zakázkách, 

nadlimitní veřejná zakázka na stavební práce

Úpravna vody Zaječí – intenzifikace a rekonstrukce

ZADAVATEL:  Vodovody a kanalizace Břeclav, a.s., Čechova 23, 

690 11 Břeclav

RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno     
Společnost pověřená výkonem zadavatelských činností



Výzva k podání nabídky v užším nadlimitním řízení
     

1. PREAMBULE

Tato Výzva je výzvou k podání nabídky a je vypracována jako podklad pro podání 
nabídek uchazečů v rámci užšího řízení zveřejněného podle zákona č.137/2006 Sb. 
o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“) na nadlimitní 
veřejnou zakázku na stavební práce. Zadavatel zahájil zadávací řízení odesláním 
oznámení o zahájení zadávacího řízení uveřejněném ve Věstníku veřejných zakázek 
pod evidenčním číslem veřejné zakázky VZ 369954 dne 17. 12. 2013.

Text výzvy zveřejňuje zadavatel rovněž na profilu zadavatele z důvodu 
maximální transparentnosti. Tato výzva je však určena a byla odeslána pouze 
zájemcům, kteří stanoveným způsobem prokázali kvalifikaci. Dodavatelé, kteří 
v tomto zadávacím řízení nepodali žádost o účast a neprokázali kvalifikaci,
nejsou účastníky zadávacího řízení a nemohou podat nabídku.

2. IDENTIFIKACE ZADAVATELE

Název zadavatele:   Vodovody a kanalizace Břeclav, a. s.
Sídlo:       Čechova 1300/23, 690 11 Břeclav
Právní forma: 121 – akciová společnost
Osoba oprávněná jednat: Ing. Jaroslav Parolek - předseda představenstva

Ing. Luboš Kuchynka - místopředseda  představenstva
Kontaktní osoba: p. Jan Cabal - ředitel
IČ: 49455168
DIČ: CZ49455168
Profil zadavatele: www.stavebnionline.cz/profil/vak-bv

Identifikace společnosti pověřené výkonem zadavatelských činností:
Obchodní jméno: RTS, a.s.
Sídlo:       Lazaretní 13, 615 00 Brno
Právní forma: 121 – akciová společnost
Zastoupená: Ing. Jiřím Košuličem – předsedou představenstva
Za zadání odpovídá: Ing. Aleš Houserek – ředitel divize Veřejné zakázky
IČ: 255 33 843
DIČ:   CZ25533843

3. PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

3.1. KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Klasifikace předmětu zadávacího řízení CPV:
45232430-5 Stavební práce na výstavbě úpraven vody
71250000-5 Architektonické, technické a zeměměřičské služby
        

http://www.stavebnionline.cz/profil/vak-bv


Výzva k podání nabídky v užším nadlimitním řízení
     

3.2. PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky činí 343.997.185,- Kč bez DPH a bez 
finanční rezervy. Podmínkou veřejné zakázky je stanovení finanční rezervy 
dodavatelem podle podmínek pro zpracování ceny (viz Svazek 1.4 zadávací 
dokumentace).

3.3. POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Předmětem veřejné zakázky je zhotovení intenzifikace a rekonstrukce úpravny vody 
Zaječí a související vodárenské infrastruktury. V rámci stavby budou realizovány 
nové jímací a pozorovací vrty a položeny nové potrubní řady, včetně napájecích a 
signalizačních kabelů pro přenos údajů o stavu hladiny a odběru z každého vrtu. 
Opuštěné vrty včetně šachet budou zrušeny a odstraněny. V návaznosti na 
zkapacitnění jímacího území bude intenzifikována i čerpací stanice surové vody, na 
které budou provedeny stavební úpravy nutné pro vyšší výkon čerpací stanice a 
zajišťující funkčnost strojního zařízení. Stávající technologická linka v budově 
úpravny vody Zaječí bude zachována s některými úpravami technologie. Pro zvýšení 
kapacity úpravy vody bude postavená nová technologická budova, v které bude 
umístěná nová technologická linka. V areálu úpravny vody je dále navržen sdružený 
podzemní objekt, kde bude nová akumulace upravené vody, čerpací stanice 
upravené vody, rozvodna, jímka kalových vod a kalové hospodářství s kalolisem. 
Nové kalové hospodářství sníží množství odpadů zejména z důvodů lepšího 
zahuštění kalů. Spotřeba provozní vody se sníží vrácením odsazené vody zpět do 
úpravárenského procesu. Stávající bezpečnostní přepad z úpravny vody bude 
zkapacitněn. Návrhový maximální výkon úpravny vody po intenzifikaci je 85 l/s. Na 
stávající budově úpravny vody bude na základě energetického auditu provedeno 
zateplení, osazení nových oken a dveří, rekonstrukce střešního pláště a provedení 
dalších potřebných stavebních úprav zajišťujících funkčnost technologických 
zařízení. V návaznosti na intenzifikaci zdroje a ÚV Zaječí bude pro dopravu 
potřebného množství pitné vody do skupinových vodovodů a města Hustopeče 
nezbytné také zkapacitnění následujících objektů a potrubních řadů. Stávající VDJ 
Zaječí bude přebudován na větší vodojem s větší akumulací a bezpečnostní přepad 
bude zkapacitněn. V ČS Šakvice bude doplněna čerpací jednotka pro zvýšení 
dopravovaného množství vody ze zdroje Zaječí do města Hustopeče a bude 
přebudováno potrubní vystrojení včetně elektroinstalací. Na objektu budou 
provedeny stavební úpravy vyvolané přebudováním potrubního vystrojení a 
zajišťující funkčnost strojního zařízení. Dále bude zkapacitněn výtlačný řad surové 
vody do úpravny vody, výtlačný řad do vodojemu Zaječí a je nutné také zkapacitnění 
části přívodného řadu do ČS Šakvice. Technické podmínky stavby jsou stanoveny 
v projektové dokumentaci stavby, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. 
Podkladem pro vypracování nabídky je projektová dokumentace „ÚPRAVNA VODY 
ZAJEČÍ – INTENZIFIKACE A REKONSTRUKCE“, vypracovaná společností AQUA 
PROCON s.r.o, Projektová a inženýrská společnost, Palackého tř. 12, 612 00 Brno, 
zak.č. 1376712-18, která je nedílnou součástí zadávací dokumentace. Předmětem 
této veřejné zakázky je rovněž vypracování projektové dokumentace skutečného 
provedení díla a geodetické zaměření dokončeného díla.



Výzva k podání nabídky v užším nadlimitním řízení
     

4. LHŮTA A MÍSTO PROVEDENÍ STAVBY

4.1. TERMÍNY PLNĚNÍ

Zadavatel pro zpracování nabídky stanoví následující podmínky vztahující se ke 
lhůtě plnění

4.1.1. Předpokládaný termín zahájení stavby do 28 dní po podpisu smlouvy 
o dílo (oznámením správce 
stavby) s výjimkou stanovenou 
obsahem OP

4.1.2. Požadovaný termín dokončení stavby 31. 8. 2015
4.1.3. Požadovaný termín dokončení zkušebního provozu 

zkušební provoz bude 
prováděn v délce 4 měsíců.

4.2. MÍSTO PLNĚNÍ

Místem plnění jsou k.ú. Zaječí, Přítluky a Hustopeče u Brna, okres Břeclav, kraj 
Jihomoravský (viz projektová dokumentace).

5. ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE 

HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ

5.1. ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

Základním hodnotícím kritériem pro zadání veřejné zakázky je nejnižší nabídková 
cena. Nabídky budou vyhodnoceny podle absolutní hodnoty nabídkové ceny od 
nejnižší po nejvyšší. Nejvýhodnější je nabídka s nejnižší nabídkovou cenou. Při 
hodnocení nabídkové ceny je rozhodná její výše bez daně z přidané hodnoty. V 
případě shody nabídkové ceny dvou či více nabídek, rozhodne o pořadí nabídek los 
za účasti těch dodavatelů, jejichž nabídky budou obsahovat shodné nabídkové ceny.

6. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY

6.1. LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK

Lhůta pro podání nabídek končí dne 6. 5. 2014 v 10:00 hod.

6.2. ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK

Nabídky lze poslat doporučenou poštou nebo kurýrní službou nebo osobně podat 
každý pracovní den lhůty v době od 08:00 do 14:00 hod. (poslední den lhůty do 
10.00 hodin) na adresu: RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 Brno. Kontaktní osoba a 
osoba oprávněná převzít nabídku je Ing. Ludmila Horková, 2.NP dveře č. 316, tel.
+420 545120248.



Výzva k podání nabídky v užším nadlimitním řízení
     

6.3. PODÁNÍ NABÍDKY POŠTOU

Při podání nabídky poštou nebo jiným veřejným přepravcem se za okamžik podání 
nabídky považuje její fyzické převzetí podatelnou společnosti RTS, a.s. na adrese 
výše uvedené. 

6.4. NABÍDKA DODAVATELE 

Nabídka a veškeré ostatní doklady a údaje budou uvedeny v českém jazyku (listiny 
v jiném než českém jazyku budou doplněny úředním překladem do českého jazyka; 
povinnost připojit k dokladům úředně ověřený překlad do českého jazyka se 
nevztahuje na doklady prokazující kvalifikaci ve slovenském jazyce) v písemné formě 
a nabídka bude podepsána osobou oprávněnou za dodavatele jednat a podepisovat 
podle výpisu z Obchodního rejstříku popřípadě statutárním orgánem zmocněnou 
osobou, jejíž plná moc musí být součástí nabídky.

7. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

7.1. TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

Otevírání obálek s nabídkami se uskuteční dne 6. 5. 2014 v 10:01 hod. v sídle 
společnosti RTS, a.s., zasedací místnost v 2.NP. Při otevírání obálek s nabídkami
mají právo být přítomni členové komise, zástupci zadavatele, zástupci společnosti 
RTS, a.s. a zástupci dodavatelů (max. 2 osoby za jednoho dodavatele).

8. PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ

8.1. DOBA A MÍSTO PROHLÍDKY MÍSTA BUDOUCÍ STAVBY

Prohlídka místa budoucí stavby se uskuteční dne 9. 4. 2014 a sraz uchazečů o 
prohlídku je v 9:00 hod. před objektem stávající úpravny vody Zaječí.

8.2. POČET ZÁSTUPCŮ PŘI ÚČASTI NA PROHLÍDCE

Prohlídky místa budoucího plnění se mohou z provozních důvodů a z důvodů 
bezpečnosti účastníků zúčastnit nejvýše dva zástupci dodavatele o veřejnou 
zakázku. Účast na prohlídce místa budoucího plnění je na vlastní riziko zástupců 
dodavatele.

8.3. ÚČEL PROHLÍDKY

Prohlídka místa budoucího plnění slouží výhradně k seznámení dodavatelů se 
stávajícím místem budoucího plnění a s jeho technickými a provozními parametry.  

8.4. ZPŮSOB VYJASNĚNÍ PŘÍPADNÝCH DOTAZŮ

Při prohlídce místa budoucího plnění mohou zástupci dodavatelů vznášet dotazy a 
připomínky, ale odpovědi na ně mají pouze informativní charakter a nejsou pro 



Výzva k podání nabídky v užším nadlimitním řízení
     

zadání veřejné zakázky podstatné. Pokud z prohlídky místa budoucího plnění 
vzniknou nejasnosti nebo dotazy vztahující se k obsahu zadávací dokumentace, je 
dodavatel povinen vznést tento dotaz písemně na organizaci pověřenou výkonem 
zadavatelských činností a pouze písemná odpověď má závazný charakter. Zadavatel 
dotaz i odpověď na položené dotazy předá všem dodavatelům, kterým byla 
poskytnuta zadávací dokumentace.

9. ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

9.1. ADRESA PRO VYŽÁDÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadávací dokumentaci si zájemci vyžádají na adrese RTS, a.s., Lazaretní 13, 615 00 
Brno, kontaktní osoba Lili Petkovičová, tel. 545 120 246. Zadávací dokumentaci je 
třeba si vyžádat písemnou, popřípadě elektronickou formou. Kontaktní adresa pro 
elektronickou formu žádosti o poskytnutí zadávací dokumentace: www.rts.cz/obchod.

9.2. VYŽÁDÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Žádost o poskytnutí zadávací dokumentace musí být písemná (za písemnou se 
považuje i elektronická forma - § 148 odstavec 2 zákona – zaslaná na výše 
uvedenou elektronickou adresu).

9.3. LHŮTY A ZPŮSOB POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Zadávací dokumentaci si zájemci vyzvednou osobně na adrese RTS, a.s., Lazaretní 
13, 615 00 Brno. Zadavatel předá zadávací dokumentaci dodavateli do 3 pracovních
dnů ode dne doručení písemné žádosti dodavatele o její poskytnutí. Dodavatel je 
povinen sdělit při vyžádání zadávací dokumentace jednu elektronickou adresu, na 
kterou budou zasílány případné dodatečné informace k zadávacím podmínkám. Za 
řádnost a úplnost této adresy odpovídá dodavatel.

9.4. ÚHRADA NÁKLADŮ NA POŘÍZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE

Za poskytnutí zadávací dokumentace požaduje zadavatel úhradu nákladů na 
reprografické práce za části zadávací dokumentace nezveřejněné na profilu 
zadavatele ve výši 30.660,- Kč bez DPH. Zadávací dokumentace bude poskytnuta 
pouze osobně na určené adrese. Při převzetí dokumentace uhradí zájemce 
stanovenou cenu v hotovosti oproti daňovému dokladu.

V Brně dne 6. 3. 2014

________________________
Ing. Aleš Houserek
RTS, a.s.
společnost pověřená výkonem
zadavatelských činností

http://www.rts.cz/obchod

	PREAMBULE
	IDENTIFIKACE ZADAVATELE
	PŘEDMĚT VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	KLASIFIKACE PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	PŘEDPOKLÁDANÁ HODNOTA VEŘEJNÉ ZAKÁZKY
	POPIS PŘEDMĚTU VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

	LHŮTA A MÍSTO PROVEDENÍ STAVBY
	TERMÍNY PLNĚNÍ
	MÍSTO PLNĚNÍ

	ZPŮSOB HODNOCENÍ NABÍDEK PODLE HODNOTÍCÍCH KRITÉRIÍ
	ZÁKLADNÍ HODNOTÍCÍ KRITÉRIUM PRO ZADÁNÍ VEŘEJNÉ ZAKÁZKY

	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDKY
	LHŮTA PRO PODÁNÍ NABÍDEK
	ADRESA PRO PODÁVÁNÍ NABÍDEK
	PODÁNÍ NABÍDKY POŠTOU
	NABÍDKA DODAVATELE

	TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI
	TERMÍN OTEVÍRÁNÍ OBÁLEK S NABÍDKAMI

	PROHLÍDKA MÍSTA PLNĚNÍ
	DOBA A MÍSTO PROHLÍDKY MÍSTA BUDOUCÍ STAVBY
	POČET ZÁSTUPCŮ PŘI ÚČASTI NA PROHLÍDCE
	ÚČEL PROHLÍDKY
	ZPŮSOB VYJASNĚNÍ PŘÍPADNÝCH DOTAZŮ

	ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	ADRESA PRO VYŽÁDÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	VYŽÁDÁNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	LHŮTY A ZPŮSOB POSKYTNUTÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE
	ÚHRADA NÁKLADŮ NA POŘÍZENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE


		2014-03-06T10:30:53+0100




